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Dziś (24.02) w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie odbyła się uroczystość przekazania obowiązków
nowemu komendantowi - został nim mł. bryg. Michał Pokrzywa.

Śląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, nadbryg. Jacek Kleszczewski, przekazuje obowiązki Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie mł.
bryg. Michałowi Pokrzywie. Fot. KR/Ox.pl

Do tej pory funkcję tę, od 2017 roku, pełnił st. bryg. Damian Legierski. Służbę pożarniczą rozpoczął w 1998 roku podejmując studia w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w
Warszawie, którą ukończył cztery lata później. Od 1998 roku związany był z powiatem cieszyńskim - najpierw z Państwową Strażą Pożarną w Cieszynie, a od 2006 roku był
dowódcą jednostki ratowniczo-gaśniczej w Ustroniu. Ukończył też w 2012 roku studia podyplomowe z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi na Górnośląskiej Wyższej
Szkole Handlowej w Katowicach, od lat związany był też z różnymi organizacjami Ochotniczych Straży Pożarnych, z którymi ściśle współpracował.

W trakcie uroczystości wygłosił krótkie i emocjonalne przemówienie. - Mój świętej pamięci dziadek, Michał Legierski, był jednym z pięciu założycieli Ochotniczej
Straży Pożarnej w Koniakowie Centrum. Od czasu do czasu przychodził do mojego rodzinnego domu - a to z hełmem, a to z toporkiem, a to z sikawką czy
pasem strażackim. Jak państwo wiecie - "czym skorupka za młodu nasiąknie...". Potem przyszedł czas nauki w liceum w Wiśle, gdy wiedziałem już, że wybiorę
mundur, chociaż muszę się przyznać, że przez bardzo krótki moment myślałem o tym policyjnym. To był jednak epizod w ciągu czterech lat i zdecydowałem
się na Straż Pożarną - opowiadał Legierski.

Podobną ścieżkę kariery zawodowej ma jego następca, Michał Pokrzywa. Służbę zaczynał w 2005 roku wraz ze studiami w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, w
trakcie których odbył praktykę w Stanach Zjednoczonych. Uzyskany w 2009 roku tytuł inżyniera pożarnictwa uzupełnił o tytuł magistra inżyniera w 2011 roku, kończąc
studia na Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej. W 2009 roku rozpoczął służbę w komendzie miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej, a w 2017
roku przeniósł się do Cieszyna, gdzie został zastępcą dowódcy sekcji jednostki ratowniczo-gaśniczej. Tuż przed objęciem funkcji komendanta powiatowego, 1 lutego tego
roku, został mianowany dowódcą jednostki ratowniczo-gaśniczej w Ustroniu. Jest też dobrze znany regionalnym mediom, gdyż do tej pory był oficerem prasowym
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie.

Pokrzywa w swoim wystąpieniu podziękował swemu poprzednikowi, a także zadeklarował, że jest otwarty na kontynuowanie dobrej współpracy ze strażakami ochotnikami
oraz przybyłymi na uroczystość samorządowcami. Nie krył jednak zadowolenia z powierzonej mu funkcji. - Gdy 18 lat temu stałem przed bramami głównymi Szkoły
Głównej Służby Pożarniczej na warszawskim Żoliborzu obiecałem sobie, że gdy tylko uda mi się dostać do tej uczelni, będę starał się sprostać oczekiwaniom
stawianym mi przez przełożonych. Jak ogromna była moja radość, że moje marzenie się ziściło, ale nie zdawałem sobie sprawy, jak wiele pracy, wyrzeczeń i
zadań przede mną. Nigdy nie przypuszczałem, że uda mi się dojść do tego miejsca, w którym się znajduję. To tak jak w górskiej wędrówce - im idzie się wyżej,
tym widzi się więcej - podkreślał.
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